平成 20 年 2 月 28 日

各 位

会 社 名         株 式 会 社 テ イ ツ ー
代表者の役職名  代 表 取 締 役 社 長          大 橋  康 宏

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ７６１０）
問い合わせ先         取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  片 山  靖 浩
電 話 番 号          ０３－５４０８－５５３２

組織変更および人事異動に関するお知らせ

平成 20 年 3 月 1 日付組織変更および人事異動を下記のとおり実施いたしますのでお知らせいたし

ます。

記

1. 組織変更の目的と内容

 今回の組織変更は、全社的な機能強化を図り、より効率的な組織運営、営業活動等を目的として行

うものであります。

（１） カンパニー制を廃止し、「営業本部」、「経営管理本部」、「人事企画本部」、「事業開発

本部」の 4つの本部を新設します。

（２） 内部統制環境の強化を図るために「内部監査部」を独立組織とします。

（３） 情報システムの全社的な強化を図るため「情報企画部」を新設し、「システム部」を廃止し

ます。

2. 人事異動

組織変更と併せ、下記のとおり人事異動をいたします。

（１） 役員人事

（平成 20 年 3 月 1日付）

新役職名 氏名 旧役職名

取締役副社長

兼営業本部長兼商品企画部長

（昇格）

堀 久志
常務取締役古本市場カンパニーＣＥＯ

兼商品企画部長

常務取締役ＣＦＯ兼経営管理本部長

兼経理財務部長兼経営企画部長

（昇格）

片山 靖浩

取締役ＣＦＯ兼ＣＩＯ

サービスカンパニー経理財務部長

兼経営企画部長

1

取締役 事業開発本部長 関本 慎治 取締役 事業開発カンパニーＣＥＯ

取締役ＣＣＯ兼人事企画本部長 森崎 俊朗
取締役ＣＣＯ

兼サービスカンパニーＣＥＯ

営業本部付担当部長
北村 清人

（注 1）
取締役

（取締役候補）

執行役員営業副本部長

兼店舗運営部長兼販売促進部長

寺田 勝宏

（注 2）

執行役員古本市場カンパニーＣＯＯ

兼店舗運営部長兼販売促進部長

注１：北村清人は、２月２９日付で取締役を退任する予定です。

注２：寺田勝宏の取締役就任は、平成２０年５月２７日開催予定の定時株主総会での決議を経て正式

に決定される予定です。

（２） 一般人事

（平成 20 年 3 月 1日付）

新役職名 氏名 旧役職名

執行役員ＣＩＯ

兼経営管理本部情報企画部長

（昇進）

須貝 敦
サービスカンパニー

システム部長

営業本部 物流センター部長 杉本 保
サービスカンパニー

 物流センター部長

人事企画本部 人事総務部長 渡邉 豊
サービスカンパニー

人事総務部長

内部監査部長 塚本 陽二
事業開発カンパニー

業務部長

事業開発本部 店舗開発部長 礒崎 晃
事業開発カンパニー

店舗開発部長

 2

3. 新組織図（平成 20 年 3 月 1日付）

株　主　総　会

取　締　役　会

社　　　　　　長

監査役会

店

舗

運

営

部

営業本部

商

品

企

画

部

販

売

促

進

部

人

事

総

務

部

内部監査部

物

流

セ

ン

タ

ー

店

舗

開

発

部

経営管理本部 人事企画本部

経

営

企

画

部

事業開発本部

経

理

財

務

部

情

報

企

画

部

                                       以 上

 3